
 

Ata da 2ª Sessão Pública 

Processo Administrativo n.º 2051/2017 

 

Modalidade: Tomada de Preços n.º 03/2017 

Tipo: Menor preço global 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE JAZIGOS NO 
CEMITÉRIO JARDIM DAS ACÁCIAS. 

 
No dia 13 de junho de 2017, às nove horas, reuniram-se na Sala de Licitações 

do Paço Municipal a Comissão Municipal de Licitações nas pessoas da Sra. Fernanda 
Castanho Fogaça (Presidente), das Sras. Marlene de Carvalho Gois Seabra e Alessandra 
Roberta dos Santos Sato (Membros da Comissão), para a análise dos Processos 
Administrativos n.º 3130/2017 e 3261/2017, referentes a Tomada de Preços n.º 03/2017. 

Ao iniciar a reunião a senhora Presidente informou aos demais membros da 
Comissão sobre o conteúdo dos processos acima listados e deixou a disposição o parecer 
jurídico emitido pela SNJT referente ao recurso interposto pela empresa ENGENHARIA 
CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO BATISTA LTDA EPP para que lessem e analisassem. 

Após a análise, a Comissão opinou por unanimidade em acatar o parecer jurídico 
em sua integralidade, declarando HABILITADA a empresa ENGENHARIA CONSTRUÇÃO 
E COMÉRCIO BATISTA LTDA EPP para prosseguimento do certame.  

Decidiu-se também em marcar a nova reunião para abertura das propostas das 
empresas habilitadas para às 09h00min do dia 19 de junho de 2017. 

Nada mais havendo a acrescentar aos trabalhos, os mesmos foram encerrados 
e a presente ata vai assinada pelos presentes. 

 

 
FERNANDA CASTANHO FOGAÇA 

Presidente 
 
 
 

MARLENE DE CARVALHO GOIS SEABRA 
Membro da Comissão 

 
 
 

ALESSANDRA ROBERTA DOS SANTOS SATO  
Membro da Comissão 

 


